
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 18 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа    2023 г.                                                             № 154 о/д 

 

ст. Павловская 

 

Об организации работы консультационного центра для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, 

 в МКДОУ детский сад № 18 в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Павловский район от 15.06.2016 года № 314 «Об 

организации работы консультационного пункта (центра) для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования», в соответствии с пунктом 2 

части 1 статьи 17, части 3 статьи 64 Федерального закона  от 29.12.2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образования в Российской Федерации», с целью обеспечения 

доступности дошкольного образования, единства и преемственности 

семейного и общественного воспитания, повышения педагогической 

компетенции родителей (законных представителей), обеспечивающих 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать работу консультационного центра для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования в 2023-2024 учебном году в 

соответствии с Положением о консультационном центре МКДОУ детский сад 

№ 18. 

2.Утвердить: 

2.1.Состав консультационного центра на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1); 

2.2.График работы консультационного центра на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2); 

2.3.План работы консультационного центра на 2023-2024 учебный год 

(приложение 3); 



3.Воспитателю Семка З.В. разместить информацию  о работе 

консультационного центра для родителей (законных представителей), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования на официальном сайте МКДОУ детский сад №18. 

4.Общее руководство, контроль, материальное обеспечение оставляю за 

собой МКДОУ детский сад №18. 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 18                                         И.В. Зайцева 

 

 


